000049 de 2018 establece en cabeza de la Secretaria 
General la función de expedir el acto administrativo para el pago a la institución educativa.        

Que teniendo en cuenta lo expuesto, se hace procedente otorgar el estímulo educativo 
solicitado y ordenar el pago del valor de TRECE MILLONES TREINTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS PESOS ($13.035.600) por concepto de pago de matrícula del Segundo 
Semestre de Maestría en Políticas Públicas, a favor del servidor público GERMAN PUENTES 
AGUILAR, teniendo en cuenta el Art. 13 parágrafo 2 numeral c. se le podrá consignar al 
servidor a su cuenta de ahorros   BANCO BBVA. No 0142130913 

Que, en mérito de lo expuesto, la Secretaria General de CORMAGDALENA,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar el estímulo educativo para educación formal y ordenar el pago 
de la suma de TRECE MILLONES TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS 
($13.035.600) equivalente al 85% del valor total del semestre, por concepto de pago de 
matrícula del segundo semestre de Maestría en Políticas Públicas, a favor del servidor público 
GERMAN PUENTES AGUILAR, teniendo en cuenta el Art. 13 parágrafo 2 numeral c. se le

[...]

Gobierno “Alberto Lleras Camargo” de la Universidad de los Andes, la cual inicia 
el 12 de agosto de 2021. Para tal fin anexo la estructura curricular y el certificado 
de notas del primer semestre. 

La Maestría tiene un costo para el segundo semestre de quince millones 
trescientos treinta y seis mil pesos ($15.336.000,oo).  

Atentamente, 

Coronel(RA) 
Germán Puentes Aguiar 
Jefe de la Oficina Asesora de Planeación 

Anexo:  Certificado de notas  

Estructura curricular 
Recibo de pago 

GERMAN 
PUENTES 
AGUILAR

Firmado digitalmente por 
GERMAN PUENTES